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Stand: 18.01.2024 

Mitglieder der Generalversammlung, Vorstands- 

und Sektionsmitglieder des Vereins Steirischer 

Tiergesundheitsdienst  
 

Obmann:   KO Christian Polz, 8523 Frauental a. d. L., Grazer Str. 224 

Obmannstellvertreter:  VR Mag. Berthold Grassauer, 8853 Ranten, Ratschfeld 44 

Rechnungsprüfer:  ATA Dr. Norbert Tomaschek, 8600 Bruck a. d. Mur, Dr.-

Theodor-Körner-Straße 34 

DI Philipp ZEFFERER, 8782 Gaishorn a. S., Treglwang 38  

Geschäftsführer:  Dipl. Tzt. Robert Wolf, PhD, 8010 Graz, Friedrichgasse 11 

Ehrenmitglieder:  em. Univ.-Prof. Dr. Josef Köfer 

    Dr. Franz Krispel 

    ÖR Josef Kowald 

 

Mitglieder des Vorstandes 

Grassauer Berthold, VR Mag., 8853 Ranten, Ratschfeld 44, Tel. 03535/7002, 

Mobil: 0664/5352850, grassauer.tierarzt@aon.at 

Obritzhauser Walter, Präs. VR Dr., 8605 Parschlug, Randweg 2, Tel. 03862/33644/0, Mobil: 

0664/4459154 w.obritzhauser@dairyvet.at 

Polz Christian, KO, 8523 Frauental a. d. L., Grazer Str. 224, Tel. 03462/2604, Mobil: 

0650/2604100 c.polz@gmx.at, christian.polz@lk-stmk.at 

Jauschnegg Horst, DI Dr., Leiter der Abteilung Tiere, 8010 Graz, Hamerlinggasse 3, Tel. 

0316/8050-1220, horst.jauschnegg@lk-stmk.at 

Sommer Helmut, Büro Landesrätin Simone Schmiedtbauer, Landhaus, 8010 Graz, 

Herrengasse 16, Tel. 0316/877 2966, helmut.sommer@stmk.gv.at 

 

Mitglieder des erweiterten Vorstandes: Mitglieder des Vorstandes, Obleute und 

Stellvertreter der Sektionen 

 

Mitglieder der Generalversammlung: Vorstand, alle Mitglieder der Sektionen und 

Ehrenmitglieder 
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Sektion Rinder 

 

Obmann: Mairold Franz, 8062 Kumberg, Gmosbauerweg 5, Tel. 03132/4501, Mobil: 

0664/4619058, franz.mairold@aon.at  

Beck Franz, Ing., Obmann EZG Steirisches Rind, 8733 St. Marein-Feistritz, Moos 5, Mobil: 

0650/8620180, franzbeck@aon.at 

Bischof Matthias, LKR, 8832 Oberwölz, Raiming 18, Mobil: 0664/4349319, 

matbischof@aon.at 

Jauschnegg Horst, DI Dr., Leiter der Abteilung Tiere, 8010 Graz, Hamerlinggasse 3, Tel. 

0316/8050-1220, horst.jauschnegg@lk-stmk.at 

Schirnhofer Bernhard, 8232 Grafendorf b. Hartberg, Zeilerviertel 15, Mobil: 0664/8451122, 

schirnhofer-bernhard@aon.at 

 

ObmannStv.: Giselbrecht Gerolf, Dr., 8952 Irdning, Falkenburg 260, Tel. 03682/20915, 

Mobil: 0664/3824896, tierarzt.giselbrecht@aon.at, tierarzt.giselbrecht@speed.at  

Grassauer Berthold, Mag., 8853 Ranten, Ratschfeld 44, Tel. 03535/7002, 

Mobil: 0664/5352850, grassauer.tierarzt@aon.at 

Möser Susanne, Dr., 8762 Oberzeiring, Waldrandsiedlung 8, Mobil: 0664/1229029, 

susannemoeser@ainet.at 

Obritzhauser Walter, Präs. VR Dr., 8605 Parschlug, Randweg 2, Tel. 03862/33644/0, 

 Mobil: 0664/4459154 w.obritzhauser@dairyvet.at 

Wolfger Barbara, Dipl.Tzt., 8770 St. Michael in Obersteiermark, Hauptstraße 54, Tel.: 

03843 31280,  office@tierarztpraxiswolfger.at  

 

Kooptiert: Andreas Täubl, LKV-Obmann, T.: 0664/1549070  E: lippbauer@muerz.net 

 

 

Sektion Schweine 

 

Obmann: Nickl Georg, 8413 St. Georgen a. d. Stiefing, Kurzragnitz 13, Tel. 03183/7332, 

Mobil: 0664/9143959, georgnickl@gmx.at 

Bäck Hans-Peter, 8423 St. Veit i. d. Südsteiermark, Schulstr. 14, Mobil: 0664/8155500, 

baeck@styriabrid.at 

Jauschnegg Horst, DI Dr., Tierzuchtdirektor, 8010 Graz, Hamerlinggasse 3, Tel. 0316/8050-

1220, horst.jauschnegg@lk-stmk.at 

Kaiser Josef Gregor, LKR, 8410 Weitendorf, Am Dorfplatz 20, Mobil: 0664/4143147, 

kaiser_weitendorf@hotmail.com 

Rothwangl Peter, Ing. 8741 Weißkirchen, Baumkirchen 1, Mobil: 0676/4186720, 

schweinezucht@rothwangl.at 

 

Obmann Stv.: Friedmann Ursula, Dr., 8403 Lebring, Jöss 6a, Tel. 03182/4166, Mobil: 

0664/5158390, ursula.friedmann@dr-vet.at 

Böhm Nikolaus, Dr., 8083 St. Stefan/R., Schulstr. 11, Tel. 03116/8316, Mobil: 0676/7017162 

nikolaus.boehm@aon.at 

Höcher Martin, Mag., 8421 Schwarzautal, Wolfsberg 11, Tel. 03184/2234, Mobil: 

0664/1843679, martinhoecher@hotmail.com, johann@hoecher.eu 

Veit Johannes Dr., 8443 Gleinstätten 333-2, Tel. 03457/2306, Mobil: 0664/9143910, 

hannesveit@yahoo.de 
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Schalk Mario, Dr., 8423 Wagendorf, Karwaldweg 2, Tel. 03453/4190, 

mario.schalk@styriavet.at  

 

Kooptiert: LK-VPräs. Maria Pein, Dr. Bettina Fasching, Dr. Tanja Kreiner 

 

Sektion Schafe, Ziegen, Farmwild, Neuweltkamele 

 

Obfrau: Soritz Barbara, 8541 Schwanberg, Unterfresen 58, Mobil: 0699/12162273, 

barbara.soritz@biosphaerehof.at 

Münzer Franz, 8530 Trahütten 1, Mobil: 0676/5131824, muenzerhof@gmail.com 

 

Obmann Stv.: Frei Josef, Dr., 8961 Kleinsölk, Stein a. d. Enns 265, Tel. 03685/22626, Mobil: 

0676/6147647, frei.tierarzt@aon.at 

Wurm Herbert, Dr., 8162 Passail, Weizer Str. 13, Tel. 03179/23120, Mobil: 0664/8575011, 

praxis@almenlandtierarzt.at 

 

Mitglieder des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

Sommer Helmut, Büro Landesrat ÖR.-Rat Johann Seitinger, Landhaus, 8010 Graz, 

Herrengasse 16, Tel. 0316/877 2966, helmut.sommer@stmk.gv.at 

 

Deutz Armin, OVR Univ. Doz. Dr., 8813 St. Lambrecht, Vogeltenn 6, Tel. 03485/40069, 

Bezirkshauptmannschaft Murau, Tel. 03532/2101-260, armin.deutz@stmk.gv.at  

 

Leiter der Abteilung Tiere: 

Jauschnegg Horst, DI Dr., Leiter der Abteilung Tiere, 8010 Graz, Hamerlinggasse 3, Tel. 

0316/8050-1220, horst.jauschnegg@lk-stmk.at 

 

Rechnungsprüfer: 

Tomaschek Norbert, ATA, Bezirkshauptmannschaft Bruck-Mürzzuschlag, 8600 Bruck a. d. 

Mur, Dr.-Theodor-Körner-Straße 34, Tel. 03862/899-160, norbert.tomaschek@stmk.gv.at 

Zefferer Philipp, DI, 8782 Gaishorn a. S., Treglwang 38, Mobil: 0664/4292373, 

philipp_zefferer@hotmail.com 
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